
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

           26 октября  2023  года                                                                         № 59  
г. Моршанск

О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников,
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям

муниципальной службы в Моршанском районе», 
утвержденное решением Моршанского районного Совета

 народных депутатов от 27.12.2016 № 323

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом Российской  Федерации,
Федеральным  законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Тамбовской области от 27.09.2023 № 383-З «Об индексации базовых окладов
работников,  занимающих  должности,  не  отнесенные  к  должностям
государственной  гражданской  службы  Тамбовской  области,  в  органах
государственной  власти  Тамбовской  области,  государственных  органах
Тамбовской  области»,  Уставом   Моршанского  района,  рассмотрев  проект
решения  Моршанского  районного  Совета  народных  депутатов  о  внесении
изменений  в  «Положение  об  оплате  труда  работников,  занимающих
должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы
в Моршанском районе»,  утвержденное решением Моршанского районного
Совета народных депутатов от 27.12.2016 № 323,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1. Произвести  индексацию  с  1  октября  2023  года  в  1,055  раза
размеров базовых окладов работников,  занимающих должности служащих,
не отнесенные к должностям муниципальной службы в Моршанском районе. 

2. При реализации пункта 1 настоящего решения размеры базовых
окладов  работников,  занимающих  должности  служащих,  не  отнесенные  к
должностям  муниципальной  службы  в  Моршанском  районе,  подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Приложение  к  Положению  об  оплате  труда  работников,
занимающих  должности  служащих,  не  отнесенные  к  должностям
муниципальной  службы  в  Моршанском  районе,   утвержденное  решением
Моршанского  районного  Совета  народных  депутатов  от  27.12.2016  №323
изложить в новой редакции: 

РАЗМЕРЫ базовых окладов 

garantf1://86367.0
garantf1://12025268.0


Наименование должностей,
профессиональных  квалификационных групп и

квалификационных уровней

Размер
базового
оклада,
рублей

1 2

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень: 

 Инспектор, секретарь руководителя 5527-00

2 квалификационный уровень:

старший инспектор 5672-00

3 квалификационный уровень:

программист I категории 8224-00

4 квалификационный уровень:

ведущий инспектор 5818-00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
 должности служащих третьего уровня»

4 квалификационный уровень:

 ведущий инженер 9277-00

5 квалификационный уровень:

главный советник 10514-00

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия
и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.10.2023.

5. Настоящее  решение  подлежит  размещению  в  сетевом  издании
«РИА «ТОП-68»  (www.top68.ru.).

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа
Тамбовской области                                                                     Е.П. Буренин    

http://www.top68.ru/

	​ Р Е Ш Е Н И Е

